Ugyan ezen kiváltságlevelet a konventtel is átíratták Segesvári Lőrincz és 
Kovaczy Gáspár 1631. sz. Gergely pápa napján [feria secunda, in festő Beati Georgii 
papae sat.j regal papirosra a konvent pecsété alatt, alól e bezárással : Lecta et 
Correcta. [Fasc. P. Nro 14.] 

') A város levéltárában levő eredetiből, mely hártyára van irva s kívülről a 
király legnagyobb pecsétével megerősitve. A pecsét le van töredezve. [Fasc. T. 
Nro 6.] E parancslevelet -ugyanazon várparancsnokhoz ugyanazon évben Lajos király 
Kolozsvár polgárai és vendégei részére már korábban t. i. az úr menybemenetele 
harmadnapján is [május 8.] kiadta volt Kolozsváratt, meghagyva neki, hogy mivel a 
kolozsvári polgárok és vendégek a király eldődeitől nyert s tőle megerősített azon 
szabadsággal és kiváltsággal bírtak, hogy az erdélyi részekben sehol vámot ne adja-

L1IL 

1377—182.3 

A kolozsmonostori konvent átirja I. Lajos király Kolozsvár városának saját törvénykezési 
joga biztosítására adott kiváltságlevelét. 

Nos Conuentus Monastery Beaté Marié Virginis de Clusmonostra 
omnibus X-sti fidelibus presentes intuituris salutem in salutis Largitore Ad 
uniuersorum noticiam Harum serié volumus peruenire, Quod Ad nostram 
accedentes presenciain Honosti Viri Comes Nicolaus filius Thome, Georgius 
dictus Seydel et Heinricus dictus Nemisch Jurati Ciues de Koluswar, suis et 
universorum Ciuium de eadem in personis exhibuerunt nobis quasdam lite-
ras patentes serenissimi principis Domini Lodowici Regis Hungarie maiori 
Sigillo suo consignatas petentes easdem, literis nostris inseri et de uerbo ad 
uerbum inscribi Sigilloque nostro roborari ad cautelam, Quarum tenor talis 
est. Nos Lodowicus dei grácia Rex Hungarie polonie, Dalmacie etc. Memo-
rie commendantes signiíicamns tenoré presencium quibus expedit uniuersis, 
Quod Nicolaus filius Thome dicti Zekul, Judex Ciuitatis nostre de Koluswar 
suo ac uniuersorum ciuium et Hospitum nostrorum de eadem vice et nomi-
nibus ad nostre maiestatis accedendo presenciam, nostre significare curavit 
celsitudini quod nonnulli ipsos aut aliquem ipsorum in prouincys et parti-
bus Regni nostri procedentes nec non res et bona eorundem prohiberent et 
arestarent nulla penitus in presencia ipsorum et medio ut libertás aliarum 
Ciuitatum nostrarum requirere dinoscitur iusticia postulata. per quod ipsi 
non modica dampna et multas iniurias ac molestias paterentur, Supplicaus 
Idem C. Nicolaus filius Thome. sua et dictorum Ciuium ac Hospitum nostro
rum in persona nostro culmini ut ipsis super Hoc prouidere dignaremur de 
remedio opportuno, vnde cum libertás Ciuitatum nostrarum et Regni nostri 
id r quirat ut quilibet querulantes suam Justiciam in medio ipsorum prius 
debeant exercere Igitur vobis uniuersis Prelatis Baronibus Comitibus, castel-
lanis nobilibus officialibus eorundem ac alys quibusuis Justiciarys Regni 
sui x) Item Oiuitatibus et liberis uillis eorumque rectoribus Judicibus et 
villicis quibus presentes ostenduntur. Edicto Regio firmo Damus sub prece-
pto. Quatenus dictos Ciues et Hospites nostros de Koluswar, aut aliquem 
ex ipsis uel res et bona eorundem prohibere non presumpmatis nec prohi-
beri permittatis Siqui eciam 2) contra eosdem uel aliquem ipsorum aliquid 
accionis seu quescionis habuerint in presencia Judicis eiusdem Ciuitatis et 
medio eorundem exequantur Juris ordine obseruato, qui quibuslibet queru-
lantibus Justicie facient Complementum equitate suadente. Dátum In zekul 

nak személyökről és kereskedelmi áruikról — tőlük Húnyad nevű faluban = villa-
vámot ne vegyenek, hanem őket mondott szabadságukban megtartsák. [Faso. T. 
Nro 5.] 

') Tán : ,nostri' helyett, vétségből van ,sui' irva. 
3) Olvasható igy is : ,enim' mert csak az ,em' van kiirva röviditési jegygyei. 

uasarhel. sabato proximo ante festum sancte trinitatis, [május 23.] Anno 
Domini Millesimo CCCmo LXXmo septimo. Nos eciam Justis et legitimis peticio-
nibus predictorum Ciuium inclinati easdem literas de uerbo ad uerbum 
presentibus inseri fecimus et inscribi Sigilloque nostri munimine Roborari 
ad Cautelam, Dátum feria Sexta proxima ante festum Beati Michaelis 
Archangeli, [sept. 24.] Anno Domini Millesimo CCCmo LXXX secundo J ). 

LIV. 

1377-4378. 

I. Lajos királynak Kolozsvár városa részére határainak minden irányban kijáratásáról és 
a széleknek határhalmokkal és más jegyekkel megjelöléséről kiadott kiváltság- illetőleg 

határjárási levele. 

2) Odouicus Dei grácia Hungarie. Polonie. Dalmacie. Croacie. Rame. 
Seruie. Gallicie. Lodomerie Comanie. Bulgarieque Rex princeps Sallernita-
nus et honoris montis sancti Angeli Dominus. Omnibus X-sti fidelibus. 
presentibus pariter et futuris preseneium noticiam habituris. Salutem in 
salutis largitore. Regiam decet excellenciam suorum fidelium preces legiti-
mas fauorabiliter. exaudire. et eorum fidelitatibus recensitis iustis ipsorum 
peticionibus facilem prebere consensum. In hys precipue que videntur suo
rum subditorum comodis vtiliter conuenire. Proinde. ad vniuersorum noti
ciam hamm serié "volumus peruenire. Quod íideles nostri discretus vir Nico-
laus plebanus et Nicolaus íilius Thome Judex Ciuitatis nostre de Cluswara, 
In personis vniuersorum Ciuium et Hospitum nostrorum fidelium. de eadem. 
in nostram accedentes presenciam, Exhibuerunt nobis quasdam litteras 
nostras patentes maiori et nouo sigillo nostro eonsignatas, super legitima 
dicte Ciuitatis nostre Cluswara et eiusdem terrarum ac territoriorum ream-
bulacione, nec non metarum earundem ereccione facta. emanatas. tenoris 
infrascripti Supplicantes nostre maiestati Humiliter et deuote. ut easdem 
de Verbo ad Verbum presentibus transsumpmi et transscribi ac in formám 
nostri priuilegy redigi faciendo. acceptare. approbare. et ratificare ac pro 
eisdem Civibus et Hospitibus nostris nec non tota communitate dicte Ciui
tatis nostre de Cluswara eorumque posteritatibus et successoribus vniuersis 
nostro dignaremur priuilegio confírmare. Quarum tenor talis est, Nos 
Lodouicus dei grácia Rex Hungarie polonie dalmacie etc. Memorie commen-
damus tenoré preseneium significantes quibus expedit vniuersis. Quod In